Vulielmus Anglicus Tyri primus Archiepiscopus post sacrum bellum constitutus an. 1115. Tyri lib. 13. cap. 23.

Otto Bambergensis Episcopus, regionem Pomernam cum duce Vuerislao ad Christi fidem conuertit. Crantz lib. 5. cap. 45. Munster in Cosmogr. Alij referunt ad tempora Calixti 2. hoc est, ann. 1124. Abb. Vspurg. Nancier.

Multa vbiique prodigia contigerunt: Suis in Gallia apud Legiensem parochiam enixa est foetum humana facie: Gallinaceus quatuor pedibus nascitur. Biceps infantulus sexu duplex natus est Namurci. Sigebert. Guilel. Nangiac.

Innumeræ aues aperto cœlo dimicantes, exanimes in terram deciderunt: In Italia sic terra per 40. dies tremuit, ut villa quædam vehementia motus alium in locū fuerit translatata. Multi sacro igne accenduntur membris instar carbonum nigrescentibus, Talia multa leguntur tunc accidisse.

Ordo Præmonstratensis sub regula D. Augustini ann. 1116. vel 1120. initium habuit à Noberto nobili Lotharingo cum 13. sociis, qui postea breui tempore mirabiliter crevit. Chron. Hirsaug. Continua. Sigebert. Emil. lib. 5. Alij hoc ad ann. 1137. reiiciunt, alij ad tempora Urbani 2.

Ioa. Zonaras apud Græcos Annales suos ad orbe condito ad mortem usque Alexij, hoc est, ad an. Christi 1117. perduxit, vno tomo Iudeorum, duobus aliis Imperatorum gesta recensens. Eos enim in tres partes distribuit. Prima est Hebræorum. 2 Græcorum. 3 Latinorum, Sic Honorius presbyter Augustodunensis apud Latinos usque ad idem tempus.

Anna Alexias libris 20. de rebus ab Alexio patre gestis Zonaræ narrationem persequitur.

Basilius quidam medicus habitu monachali auctor & hæresiarcha fæctæ nefariæ Bogomilorum, communis suffragio & iussu Alexij Imperatoris apud Constantinopolim in equestri theatro comburitur. Zon. tom. 3.

Alexius Imp. apud Philippopolim multos Manichæorum, qui vulgo Pauliciani dicebantur (nam magnâ multitudinem Manichæorum Ioannes Zimisches, ut diximus, in ea loca ex oriente transtulerat) ad fidem Catholicam traduxit. Zon. tom. 3.

Polydorus lib. 4. de inuent. rer. cap. 10. & lib. 11. histo. Angl. notat circiter hæc tempora Principes vbiique gentium cœpisse sibi ius declarandorum Episcoporum & Abbatum vendicare, cum haec tenus partim penes clerum, partim penes populum, partim penes Monachos, partim penes hos omnes fuisse.

Hoc hodie principes de Simonia nihil solliciti post tot conciliorum censuras mordicus, tenent, detestabilius etiam modo & libidine. Nam hic remanebat quædam antiquæ electionis species, nec erat simpliciter liberum Principibus, quem vellent, nominare, Testis Vincentius

5204

lib. 26. cap. 10. hisce verbis. Priuilegiū de inuestitura episcopatum vel Abbatiatum , tam per annulum , quām per virgam erat. vt regni eius Episcopis vel Abbatibus libere, præter violentiam, & Simoniam electis inuestituram virgæ & annuli princeps conferret. Post inuestituram vero canonice consecrationem acciperebant ab Episcopo, ad quem pertinebant.

Contra hoc sacrilegium Concilium Lateranense habitum tunc fuit. Nam in eo Henricus 4. qui hoc sibi vendicabat , anathemate ideo est percussus & reuocatus quicquid ipsi à Paschali Pont. concessum fuerat Palmer. Pius. 2. in Epitome lib. 4. decad. 2.

Anselmus Cantuariensis Archiepiscopus libertari Ecclesiastice patrocinans, & acerrime resistens Henrico Anglorum Regi, qui tale eius sibi iam usurpabat , recusauit eos consecrare, quos ipse Rex elegisset velut abortiuos religionis filios (vt appellabat) & tandem obtinuit, vt auditio iudicio Paschalis Pontificis Romani abstineret ab huiusmodi electione. Polyd. lib. 11. Angl.

Responsum autem Paschalis inter cetera his verbis factum est. Sed quia te hac dignitate expoliatum esse conqueraris , quam Apostolorum Canones , & Antiochena Synodus, decreta quoque Romanorum pontificum sub Anathematis interdicto ab omni sæculari remouent potestate, valde miramur. Nemo enim spoliatur ea te , qua semper extitit nudus, nec eius scimus expolationem, cuius inuestitoram nunquam agnouimus. Ibid. Sic iniuste Henricus Anglus de non recipiendo concilio Lateranensi & Anselmi disciplina causabatur.

Rex Hungariae renunciavit Pontifici inuestituras Episcoporum & Abbatum. Mart. Capel.

1100. Godofredus primus receptæ Hierosolymæ rex suffragiis omnium quod primus in muros eius se intulisset. Corona tamen abstinuit ob reuerentiam loci in quo Christus crucifixus fuerat. Inde Caliphæ Ægypti in Syria duxit vicit. R. Joseph Sacerdos in Chron. Regum Francie & Turcie.

Boëmundus autem Antiochiae princeps & Balduinus Edeissæ prospere etiam pugnarunt contra Turcas , nisi quod ad extremum Boëmundus captus est. Ibid.

Hierosolymis à Christianis regnum est anni 88. 7. bide n.

Baldinus Edeissæ princeps Godofredo succedens bene p. gnauit cum Saracenis & Turcis. Aco in litora Ascalonis cepit post 20. mensium obsidionem. A Turcis Edestam est fugatus in Charratum obsidione. Ibid.

1109. auctus praesidio Bertrandi Tholosani Comitis, qui recens aduenerat , Tripolim deditio est Consecutus.

1111 Berytum vi cepit. Eodem anno Sidonem deditio ne, recreatus copiis filij regis Nouergiae, qui Ioppen tunc appulerat.